



**Banco Aliado, S.A.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**

(En Miles de Balboas)

**Cuadro No. 18**

	2003			2004			2005			
	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	
1 BALANCE DE SITUACION										
2 Total de Activos	294,689.42	305,552.03	346,870.94	338,683.91	363,741.02	371,781.37	400,130.92	432,232.63	477,394.25	
3 Activos Líquidos	57,850.85	60,786.55	64,185.25	44,859.04	85,497.10	56,304.83	50,714.84	59,822.82	79,447.65	
4 Total de Préstamos	126,214.60	145,199.05	172,645.58	191,522.33	190,244.84	201,747.36	250,899.96	296,645.63	315,159.51	
5 Locales	109,065.84	130,680.17	153,100.56	170,799.47	169,357.09	184,610.59	229,520.30	278,031.80	296,806.77	
6 Extranjeros	17,148.76	14,518.87	19,545.02	20,722.86	20,887.75	17,136.77	21,379.65	18,613.84	18,352.74	
7 Total de Inversiones	105,054.28	93,752.16	100,082.62	91,387.01	76,900.39	101,826.46	86,676.60	64,598.41	70,441.86	
8 Total de Depósitos	258,587.39	267,808.98	308,241.34	289,487.11	301,604.04	305,497.76	329,431.29	345,516.42	371,796.72	
9 Locales	216,560.95	219,355.85	259,314.35	238,469.56	251,377.78	253,589.85	279,843.80	293,636.26	321,523.92	
10 Depósitos de Oficiales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
11 Depósitos de Particulares	202,840.02	210,561.25	240,811.97	223,887.72	231,958.52	237,519.51	251,649.79	270,465.41	288,097.95	
12 Depósitos de Bancos	13,720.93	8,794.61	18,502.38	14,581.84	19,419.25	16,070.34	28,194.02	23,170.85	33,425.97	
13 Extranjeros	42,026.44	48,453.13	48,926.99	51,017.55	50,226.26	51,907.91	49,587.48	51,880.15	50,272.80	
14 Depósitos de Oficiales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15 Depósitos de Particulares	28,418.82	32,993.73	33,506.60	38,248.80	35,168.34	35,250.91	33,627.87	32,807.09	31,233.97	
16 Depósitos de Bancos	13,607.62	15,459.39	15,420.40	12,768.75	15,057.92	16,657.00	15,959.62	19,073.06	19,038.83	
17 Patrimonio Total	29,776.12	30,990.42	31,786.12	33,724.20	35,171.25	35,349.01	37,613.57	39,248.04	41,843.84	
18 PROMEDIO (12 MESES)										
19 Total de Activos	291,062.66	290,017.64	321,524.25	315,409.79	329,215.22	338,666.70	373,500.93	385,458.27	420,567.63	
20 Activos Generadores de Ingresos	222,563.77	222,543.15	239,589.01	254,284.20	249,207.06	271,262.51	305,152.38	322,076.69	326,373.30	
21 Total de Prestamos	141,298.88	144,057.86	153,582.12	161,029.54	158,229.72	173,473.20	211,772.77	244,083.98	252,702.17	
22 Total de Inversiones	81,264.89	78,485.29	86,006.90	93,254.66	90,977.33	97,789.31	93,379.61	77,992.71	73,671.12	
23 Patrimonio Total	29,300.07	30,454.51	30,280.17	31,407.12	32,473.69	33,169.71	34,699.85	36,486.12	38,507.54	
24 ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS										
25 Ingreso por Intereses	16,460.10	3,850.17	8,051.34	12,462.99	17,280.33	4,793.51	10,719.32	17,250.98	24,750.61	
26 Egreso de Operaciones	11,390.80	2,707.72	5,428.68	8,339.59	11,520.26	3,177.69	7,138.36	11,679.48	16,978.75	



**Banco Aliado, S.A.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	2003				2004				2005			
	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4			
27 Ingreso Neto de Intereses	5,069.30	1,142.44	2,622.66	4,123.40	5,760.07	1,615.83	3,580.96	5,571.50	7,771.86			
28 Otros Ingresos	1,404.89	1,074.52	1,976.81	3,109.85	4,282.33	759.78	1,674.63	2,708.09	5,309.83			
29 Ingreso de Operaciones	6,474.19	2,216.96	4,599.46	7,233.25	10,042.41	2,375.61	5,255.59	8,279.58	13,081.68			
30 Egresos Generales	3,324.44	1,256.15	2,353.75	3,153.37	4,164.47	863.06	2,019.27	2,905.40	3,989.78			
31 Utilidad Antes de Provisiones	3,149.74	960.80	2,245.72	4,079.88	5,877.94	1,512.54	3,236.32	5,374.18	9,091.91			
32 Utilidad del Periodo	2,189.35	720.69	1,765.61	3,359.77	4,917.83	1,272.54	2,223.72	4,101.59	7,147.31			
33 CALIDAD DE ACTIVOS												
34 Total de Préstamos Vencidos	8,697.50	8,712.73	1,920.08	1,921.11	1,899.73	1,909.79	752.85	731.87	142.28			
35 Total Provisiones Para Préstamos	2,862.80	3,062.80	2,257.29	2,437.29	2,617.29	2,798.61	2,502.05	2,702.05	3,312.30			
36 Préstamos Vencidos / Préstamos Totales (%)	6.89	6.00	1.11	1.00	1.00	0.95	0.30	0.25	0.05			
37 Provisiones / Préstamos Vencidos (%)	32.92	35.15	117.56	126.87	137.77	146.54	332.34	369.20	2,327.99			
38 Provisiones para Préstamos / Préstamos Totales (%)	2.27	2.11	1.31	1.27	1.38	1.39	1.00	0.91	1.05			
39 RAZONES DE CAPITAL												
40 Patrimonio / Activos Totales (%)	10.10	10.14	9.16	9.96	9.67	9.51	9.40	9.08	8.77			
41 Patrimonio / Activos Generadores de Ing. (%)	12.88	12.97	11.65	11.92	13.17	11.64	11.14	10.86	10.85			
42 Patrimonio / Préstamos Totales (%)	23.59	21.34	18.41	17.61	18.49	17.52	14.99	13.23	13.28			
43 LIQUIDEZ												
44 Activos Líquidos / Total de Depósitos (%)	22.37	22.70	20.82	15.50	28.35	18.43	15.39	17.31	21.37			
45 Activos Líquidos / Activos Totales (%)	19.63	19.89	18.50	13.25	23.50	15.14	12.67	13.84	16.64			
46 Activos Líquidos + Inversiones / Depósitos Totales (%)	63.00	57.70	53.29	47.06	53.84	51.76	41.71	36.01	40.31			
47 RENTABILIDAD												
48 Utilidad Neta / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	0.98	1.30	1.47	1.76	1.97	1.88	1.46	1.70	2.19			
49 Utilidad Neta / Total de Activos (Promedio) (%)	0.75	0.99	1.10	1.42	1.49	1.50	1.19	1.42	1.70			
50 Utilidad Neta / Patrimonio Total (Promedio) (%)	7.47	9.47	11.66	14.26	15.14	15.35	12.82	14.99	18.56			
51 Ingresos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	7.40	6.92	6.72	6.53	6.93	7.07	7.03	7.14	7.58			
52 Egresos Operaciones / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	5.12	4.87	4.53	4.37	4.62	4.69	4.68	4.84	5.20			



**Banco Aliado, S.A.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**

(En Miles de Balboas)

**Cuadro No. 18**

	2003		2004				2005			
	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	
53 Ingresos Netos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	2.28	2.05	2.19	2.16	2.31	2.38	2.35	2.31	2.38	
54 Egresos Generales / Ingresos de Operaciones (%)	51.35	56.66	51.17	43.60	41.47	36.33	38.42	35.09	30.50	
55 Otros Ingresos / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	0.63	1.93	1.65	1.63	1.72	1.12	1.10	1.12	1.63	
56 PRODUCTIVIDAD										
57 Número de Empleados	68.00	69.00	69.00	89.00	92.00	92.00	96.00	98.00	98.00	
58 Número de Sucursales	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
59 Préstamos / Empleados	1,856.10	2,104.33	2,502.11	2,151.94	2,067.88	2,192.91	2,613.54	3,027.00	3,215.91	
60 Depósitos Totales / Empleados	3,802.76	3,881.29	4,467.27	3,252.66	3,278.30	3,320.63	3,431.58	3,525.68	3,793.84	
61 Utilidad Neta / Empleados	32.20	10.44	25.59	37.75	53.45	13.83	23.16	41.85	72.93	
62 TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)										
63 Activos (%)	2.52	11.32	17.12	15.93	23.43	21.68	15.35	27.62	31.25	
64 Préstamos (%)	-19.29	1.60	28.34	46.72	50.73	38.95	45.33	54.89	65.66	
65 Locales (%)	-16.20	10.27	36.35	44.42	55.28	41.27	49.91	62.78	75.26	
66 Extranjeros (%)	-34.61	-40.50	-12.11	68.90	21.80	18.03	9.39	-10.18	-12.14	
67 Depósitos (%)	5.50	13.24	19.41	14.44	16.64	14.07	6.87	19.35	23.27	
68 Locales (%)	8.83	13.28	18.70	16.69	16.08	15.61	7.92	23.13	27.90	
69 Extranjeros (%)	-8.88	13.04	23.33	4.96	19.51	7.13	1.35	1.69	0.09	
70 Patrimonio (%)	3.30	3.58	10.47	15.93	18.12	14.06	18.33	16.38	18.97	
71 Utilidad Neta (%)	-21.87	24.13	111.69	130.90	124.62	76.57	25.95	22.08	45.33	